feṣāḥdan naḳl ve żamm olunup ḫāme-yi ḫoş-ḫırām ve kilk-i belāġat-ı erḳām ile silk-i taḥrīre

getürilüp on iki bāb üzere tamām ve ḥilyetüʾl-mülūk nām tesmiye olunmışdur…”

Eserin Müellifi

Özgünü Farsça Zahiretü’l-Mülûk olan eserin müellefi Ali bin Şihabiddin bin Muhammed

Hamedanî’dir (ö. 786/1385). Müellifin sağlığında çevresinde çok sayıda mürit topladığı ve bu

müritlerinin Keşmir’in İslamlaşmasına büyük katkıda bulunduğu bilinmektedir. Müritleri

ölümünden sonra Hamedaniyye adlı bir tarikat kurmuşlardır. Hamedanî, yaşamı boyunca

mensubu bulunduğu Kübreviyye’nin ilkelerine bağlı kalmış, ancak bunlara bazı yeni unsurlar

correctly in the 17th century. Hilyeta’l-Mulûk was translated by Muhammad bin Huseyin in

the name of Sultan Ibrahim, from Iran's Sayyid Ali Hamedani’s Zahiretal-Mulûk. It was

translated in 07 November 1642. The author of the work Ali bin Shihabiddin bin Mohammad

Hamedani (d. 786/1385) collected many disciples in the right places. These disciples

discovered his greatness in the Islamization of Kashmir. After his death, his disciples formed

a sect named Hamedaniyye. Muhammed bin Hüseyin Er-Revvanî is the translator of that

work. There is not much information in sources about translator.